
Smlouva o zabezpečení odborné praxe studenta 

(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 5 
IČO: 00216208 
zastoupená na základě zmocnění provedeného opatřením děkana č. 2/2018 ze dne 5. 2. 2018: Ing. Lenka 
Vlčková – tajemnice FaF UK 
 
(dále jen „FaF UK“)  

a 

2. Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica 
se sídlem: Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica 
IČO: 00165549 
DIČ: 2021095670 
zastoupená: Ing. Miriam Lapuníková, MBA – riaditeľka 
Zriadená Zriaďovacou listinou Ministerstva zdravotnictva SR č. 1842/90-A/II-I z 18.12.1990 
 
(dále jen „organizace“) 
 
a 
 
3. Ludmila Kamiňská 
trvale bytem:  
datum narození: 
studijní obor:  
ročník:  
  
(dále jen „student“)  
 
(FaF UK, organizace a student dále společně jen jako „strany“) 

uzavírají tuto smlouvu o zabezpečení odborné praxe studenta FaF UK podle § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení odborné praxe studenta FaF UK 
 
na pracovišti: CLK – pracovisko klinickej mikrobiológie FNsP F.D. Roosevelta Banská Bystrica  
 
v období od 2.8.2021 do 15.8.2021 (8 hod. denně) 
 

2. Strany se zavazují, že budou spolupracovat při realizaci odborné praxe studenta uvedené v předchozím 
odstavci tohoto článku. Organizace mimo poskytování zdravotních služeb umožní studentovi vykonat 
odbornou praxi, která je součástí studijních plánů FaF UK. Student se po dobu praxe zařadí podle 
pokynů vedoucího praxe určeného organizací.    
 

3. Praxe podle této smlouvy proběhne bez vzájemných nároků stran na odměnu. 
 

 

III. 



Práva a povinnosti stran 

1. Student je povinen včas požádat organizaci o souhlas s konáním praxe na zvoleném pracovišti a ve 
zvoleném termínu a o jeho písemné potvrzení v „Akceptačním listu“. 

2.  FaF UK je povinna poučit studenta nastupujícího na praxi o povinnosti být řádně očkován ve smyslu 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění 
pozdějších předpisů, a že nesplnění této povinnosti může být překážkou k výkonu odborné praxe. 

3. Student potvrzuje, že jeho zdravotní stav umožňuje vykonat odbornou praxi. Dále student potvrzuje, že 
je pro účely výkonu odborné praxe řádně očkován ve smyslu předchozího odstavce; to neplatí 
v případě, že zdravotní stav studenta neumožňuje takové očkování a zároveň se nejedná o odbornou 
praxi u poskytovatele zdravotních služeb, anebo že se student a organizace dohodly před nástupem na 
praxi jinak. 

4. FaF UK poučí studenta o tom, že musí při odborné praxi dodržovat ustanovení platných právních a 
dalších předpisů, včetně např. statutu FaF UK, provozního řádu školícího pracoviště, předpisy na úseku 
BOZP a PO  a dalších předpisů, které se vztahují na výkon odborné praxe. FaF UK rovněž poučí studenta 
o jeho povinnosti zachovávat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících s výkonem praxe, a to zejména 
v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). 

5. Student se zavazuje dodržovat po dobu odborné praxe příslušné předpisy uvedené výše, dále je 
povinen řídit se pokyny a příkazy vedoucího praxe, popřípadě dalších pověřených osob organizace. 
Současně je povinen zachovávat mlčenlivost podle předchozího odstavce, a to i po skončení výkonu 
praxe. 

6. Organizace se zavazuje vytvořit s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající podmínky pro 
výkon odborné praxe a udržovat jejich potřebnou úroveň tak, aby byl naplněn účel smlouvy určený v čl. 
II této smlouvy. Za tímto účelem zabezpečí organizace přístup studenta do všech prostor nezbytných 
pro výkon praxe. Dále zajistí hygienická zařízení a též vhodné místo pro převlékání do vlastních 
studentových pracovních oděvů a pro ukládání jeho civilních oděvů a dalších věcí, které se obvykle nosí 
na odbornou praxi a které si student odloží při jejím plnění nebo v přímé souvislosti s ní. 

7. Organizace určí pracovníky, zejm. vedoucího praxe, kteří budou zodpovídat za průběh praxe studenta. 
Pracovníci organizace budou při zajištění praxe postupovat tak, aby pokud možno student prováděl 
pouze činnosti, které jsou součástí praxe anebo s ní souvisejí. Pokud bude odborná praxe probíhat na 
pracovišti organizace, která je poskytovatelem zdravotních služeb, je dále organizace povinna zajistit, 
aby student prováděl praxi jen pod přímým vedením zdravotnického pracovníka, který má způsobilost k 
samostatnému výkonu zdravotnického povolání a je v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k 
tomuto poskytovateli.  

8. Student se zavazuje konat po dobu odborné praxe jen ty činnosti, které jsou podle předchozích 
odstavců této smlouvy součástí praxe. 

9. Organizace zabezpečí instruktáž studenta v otázkách bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a seznámí 
studenta s provozním řádem školícího pracoviště. 

10. Běžné provozní náklady (zejm. energie, otop, voda, úklid, hygienické potřeby, nezbytné pracovní 
pomůcky, kromě pracovního oděvu) spojené s odbornou praxí studenta hradí organizace. 

11. Nebude-li student moci ze zdravotních nebo jiných vážných důvodů odbornou praxi v termínu podle čl. 
II odst. 1 této smlouvy vykonat a mezi stranami nedojde k jiné dohodě a nedojde zároveň ke změně 
okolností, organizace se zavazuje, že umožní po odpadnutí překážek studentovi vykonat 
neuskutečněnou část odborné praxe podle této smlouvy. Student je povinen nahlásit důvody, pro které 



nemůže vykonat praxi předem, nebo v případě nepředvídatelných okolností, bez zbytečných odkladů 
vedoucímu praxe. 

12. Po skončení praxe potvrdí vedoucí praxe studentovi splnění požadovaných podmínek v „Potvrzení o 
vykonání odborné praxe“. 

IV. 
Povinnost k náhradě škody 

1. Při náhradě majetkové či nemajetkové újmy způsobené studentem nebo studentovi během výkonu 
odborné praxe bude postupováno v souladu s § 391 odst. 1 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s občanským zákoníkem.  
 

2. FaF UK prohlašuje, že má sjednáno pojištění, které se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost studenta FaF UK nahradit škodu jiné právnické nebo fyzické osobě, kterou jí tento student 
způsobil při studiu nebo praxi, která se u ní uskutečňovala, nebo v přímé souvislosti s nimi. Pro účely 
předchozí věty se za pojištěného dle uzavřené pojistné smlouvy považuje právě student pojistníka (FaF 
UK), který vykonává studium nebo praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby. Územní platnost pojištění 
je v rámci celé Evropy. Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč, spoluúčast 0,- Kč. Jde o pojištění 
uzavřené u společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group na základě pojistné 
smlouvy č. 7721138580 s účinností od 1. 1. 2021. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu stranami. Smlouva se uzavírá s platností do konce 
výkonu praxe podle čl. II odst. 1, resp. čl. III odst. 11 této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti studenta 
podle čl. III odst. 5 této smlouvy, povinnost organizace vyhotovit „Potvrzení o vykonání odborné praxe“ 
dle čl. III odst. 12 a vzájemná povinnost stran nahradit si vzniklou škodu není skončením výkonu praxe 
dotčena. 

2. Strany mohou smlouvu vypovědět v případě nemožnosti splnění závazků z důvodů např. organizačních 
změn, nebo při jednorázovém podstatném porušení povinnosti či opakovaném porušování povinností 
uvedených ve smlouvě studentem, a to s jednodenní výpovědní lhůtou, která běží ode dne doručení 
písemné výpovědi příslušné straně; strana, která výpověď podala, zároveň uvědomí o jejím podání 
zbývající stranu této smlouvy. Povinnost organizace stvrdit „Potvrzení o vykonání odborné praxe“ dle čl. 
III odst. 12 této smlouvy za příslušnou část praxe není účinností výpovědi dotčena. 

3. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy, včetně tohoto ustanovení, budou řešeny formou písemných 
dodatků. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden. 

 
V Hradci Králové dne……………………..     
Ing. Lenka Vlčková    
tajemnice FaF UK na základě zmocnění děkana  ________________________ 
       podpis 
 
 
V Banskej Bystrici dne…………………      
Ing. Miriam Lapuníková, MBA      
Riaditeľka      ________________________ 
        podpis  
 
 
V Hradci Králové dne 08.03.2021    
Ludmila Kamiňská 
študent       ________________________ 
       podpis    


